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Konwent Marszałków Województw RP w Szczecinie

Polityka Spójności po 2027 roku, polska prezydencja w Unii Europejskiej, współpraca Rządu
RP z samorządami województw i ich promocja podczas Wystawy Światowej Expo 2025 w
Japonii, a także infrastruktura rowerowa oraz wodór jako napęd regionów – to główne
tematy, którym poświęcone były obrady w ramach drugiego posiedzenia Konwentu
Marszałków RP na Pomorzu Zachodnim. Wydarzenie, którego gościem był również Marszałek
Marek Woźniak, odbyło się 28 i 29 listopada 2024 roku w Szczecinie.

Pierwszy dzień obrad Konwentu Marszałków pod przewodnictwem Województwa Zachodniopomorskiego
poświęcony był w głównej mierze sprawom związanym z funduszami unijnymi. Przed obradami
Zgromadzenie Ogólne Związku Województw RP jednomyślnie przyjęło stanowisko w sprawie Polityki
Spójności po 2027 roku. To 35 postulatów ważnych dla regionów, które uzupełniają wcześniejsze
stanowiska i wyraźny sygnał o jednomyślności. 

Wypracowany w ramach Zespołu Eksperckiego ds. Europejskiej i Krajowej Polityki Strukturalnej dokument
zawiera wątki obecne we wcześniej przyjmowanych stanowiskach, ale uzupełnia je o nowe kwestie, np.
związane z sytuacją obszarów przygranicznych. Autorzy stanowiska podkreślają, że od 20 lat polityka
spójności jest w Polsce silnym impulsem do pozytywnych zmian społeczno-gospodarczych i
instytucjonalnych, a także jest istotnym źródłem finansowania rozwoju.

Wśród kluczowych obszarów interwencji polityki spójności wymienia się takie obszary tematyczne jak:
powstrzymanie negatywnych zmian klimatycznych, przeciwdziałanie wszelkim formom wykluczenia,
wsparcie społeczeństwa obywatelskiego czy konieczność dalszej transformacji gospodarczej.
Samorządowcy jednocześnie podkreślają, że mechanizmy realizacji polityki spójności wymagają nowego
podejścia poprzez wzmocnienie instrumentów terytorialnych.

Przyjęcie stanowiska było poprzedzone ekspercką debatą z udziałem prof. Jerzego Buzka – Prezesa Rady
Ministrów RP w latach 1997-2001, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego w latach 2009-2012,
Jacka Karnowskiego – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, Magdaleny
Sobkowiak-Czarneckiej – Podsekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Themis
Christophidou, Dyrektor Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej.

W trakcie drugiego dnia obrad Konwentu Marszałków Województw RP doszło do podpisania pierwszych
porozumień dotyczących rozwoju bazy sportowej na nowych zasadach. Podpisy na dokumentach złożył
minister sportu i turystyki Sławomir Nitras oraz siedem samorządów województw – w imieniu
województwa wielkopolskiego zrobił to Marszałek Marek Woźniak. Podpisanie porozumień to powrót do
dobrze sprawdzonej i funkcjonującej wcześniej współpracy na linii rząd-samorząd. Za główny cel uznano
nie tylko poprawę stanu infrastruktury, ale także zwiększenie dostępności do nowoczesnych obiektów.

Konwentowe obrady w piątek zdominowała Światowa Wystawa EXPO 2025, która rozpocznie się 13
kwietnia 2025 roku. Po raz trzeci odbędzie się w Japonii, po raz drugi w Osace. Weźmie w niej udział 161
państw, a organizatorzy spodziewają się 28 mln odwiedzających. To wielka szansa na promocję
regionów. Chęć udziału w wystawie zgłosiło jak dotąd 12 województw, być może 2 kolejne podejmą
jeszcze taką decyzję.

Ważną częścią dwudniowego spotkania marszałków była również debata „Przyspieszenie rowerowe. Jak
stworzyć Polsce klimat do budowy dobrej infrastruktury rowerowej”. Konwentowi towarzyszyła też
konferencja naukowo-techniczna „H2Szczecin – Wodór Napędem Regionów”, podczas której nasz region
reprezentował Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.
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Konwent Marszałków Województw RP w Szczecinie był drugim i ostatnim podczas zachodniopomorskiej
prezydencji. Od stycznia 2025 roku gospodarzem spotkań będzie Województwo Małopolskie.
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